

# Australia Pakistan Agriculture Scholarships: Third Short Course Award

## Australia Pakistan Agriculture Scholarships Third Short Course Award

The Australia Pakistan Agriculture Scholarships (APAS) Short Course Awards fall under the banner of Australia Awards and provide opportunities of formal study or training of generally less than three months and no more than five months in duration.

These award opportunities are highly targeted and are to be offered to qualified Pakistani nationals working in agricultural related fields.

The third APAS short course will be held for six weeks from September to October 2014. The last week of training will be held in Pakistan. The focus of the course will be: **Training trainers in irrigation and sustainable water resource management at grass root level.**

### Participant profiles

Two categories of recipients have been identified for participation in the third APAS short course: **Public Sector Implementers** and **Community Mobilisers**.

### Key application dates

Opening date for applications: **13th February 2014**

Closing date for applications: **21st March 2014**

(Please note applications received after this date will not be considered.)

For more information please visit: <http://www.adspakistan.com.pk>



## Australia Awards

### Application Form Instructions

Please use **BLOCK LETTERS** and **BLACK INK** (Application form can be filled electronically)

Photo  
1.5 x 1.5

- Applicants must complete all sections.
- This application can be completed in English
- For “Yes” or “No” questions, indicate your response with an “X” in the appropriate box.
- Send two (2) hardcopies of this application form along with all attached documentation by courier to the following address: Online applications will not be accepted.

Australia Awards in Pakistan Office  
Level 4, Serena Business Complex,  
Khayaban e Suharwardy, G-5/1, Islamabad.

- **DO NOT** send this application to universities or other education institutions in Australia.
- Awards are offered to Pakistani candidates whose proposed course of study will contribute to the long term development needs of the country.
- Applicants are encouraged to apply through their current organisation; however they can also apply directly.
- Ensure that each set of two (2) applications is presented neatly and professionally on A4 paper, vertically secured together in the following order:
  - a. two passport sized photos of applicant
  - b. application form
  - c. Curriculum Vitae or details about employment
  - d. attested copies of academic qualifications (all degrees and all transcripts)
  - e. attested copies of employment letters specifying years of service and job description (for all years of employment)
  - f. attested copy of passport and/or National Identity Card
  - g. two professional reference letters with referee contact details
- If your Australia Pakistan Agriculture Scholarships Short Course Awards application is successful, you will be required to sign a Contract with the Commonwealth of Australia and be bound by conditions of the Australia Awards as included in the Offer Letter.
- Submitting this application does not guarantee that you will receive an award.
- People working on ACIAR/ Department of Foreign Affairs and Trade (DFAT) funded projects can also apply.

### General Eligibility Criteria

Candidates must:

- be Pakistani citizens (dual nationals are not eligible), and currently residing in Pakistan;
- not have applied for or hold permanent residency in Australia or New Zealand;
- not be married or engaged to a person who is eligible to hold Australian or New Zealand citizenship or permanent residence;
- satisfy Australian Government requirements for international student visas for entry to Australia (health, character etc.);
- be able to provide a Police Security Clearance certificate at the time of Visa application;

<sup>1</sup> Attestation should include stamp, date, signature and remarks like, “This is a true copy of the original”,



- meet the specific eligibility criteria for Profile One (Public Sector Implementers) or Profile Two (Community Mobilisers)
- be applying for a short course offered in the field of “Training trainers in irrigation and sustainable water resource management at grass roots level”;
- must meet the minimum eligibility criteria stated as course prerequisites by the Australian tertiary institution providing the course (including Urdu or English proficiency);
- must have at least two years of relevant work experience with their current organisation or an organisation of equal relevance to priority field or as self-employed individual in the priority field. Preference may be given to candidates with greater periods of experience;
- where applicable must be able to provide a ‘No Objection Certificate’ from their organisation to participate in the course;
- must be well positioned to apply the knowledge and experience gained through course participation on their return to Pakistan;
- must be applying for a short course which is defined as; opportunities for formal study or training, generally less than three months’ duration, and no more than five months’ duration;
- must be able to meet additional course requirements developed by the course provider, if any;
- must be able to provide two professional reference letters; and
- must be available to take up the course in September to October 2014.

Female candidates and people with a disability are encouraged to apply.

---

<sup>2</sup> Course details are available on the website [www.australiaawardsakistan.org](http://www.australiaawardsakistan.org)

## 1. Personal Details

Title	<input type="checkbox"/> Mr	<input type="checkbox"/> Mrs	<input type="checkbox"/> Ms	<input type="checkbox"/> Dr
	<input type="checkbox"/> Other (Please Specify)			
Family Name (as shown on Passport / NIC)				
Given Names (as shown on Passport / NIC)				
Date of Birth		\ \		
Date of Gender		<input type="checkbox"/> Male	<input type="checkbox"/> Female	
Country of Citizenship		Do you have Dual Nationality?	<input type="checkbox"/> Yes <input type="checkbox"/> No	
CNIC	Passport No*	Issue Date	\ \	
*If you are waiting for a Passport to be issued, Copy of your Passport should be made available to the AA office in the country you are submitting this application to, as soon as possible.		Expiry Date	\ \	
Are you living with a disability or working with people who are living with a disability?			<input type="checkbox"/> Yes <input type="checkbox"/> No	
Under which profile are you applying? (Descriptions of profiles are provided at our website <a href="http://www.australiaawardspakistanawards.org">www.australiaawardspakistanawards.org</a> )				
<input type="checkbox"/> Profile 1 <input type="checkbox"/> Profile 2				

## 2. Contact Details

Once submitted, this scholarship application takes several weeks to be finalised. Please provide an address where you can be contacted when a decision is reached.

### Current residential address

Address line 1			
Address line 2			
Town/City		Postal code (if any)wn/City	
State/Province		Country	
Home phone no.		Work phone no.	
Mobile no.		Fax no. (if any)	
Email 1		Email 2	

**Mailing address, provide details only if different from your current residential address.**

Address line 1			
Address line 2			
Town/City		Postal code (if any)	
State/Province		Country	
Home phone no.		Work phone no.	
Mobile no.		Fax no. (if any)	

### Emergency Contact Details (person to be contacted in case of emergency)

Name	Relationship to applicant		
Address line 1			
Address line 2			
Town/City		Postal code (if any)	
State/Province		Country	
Home phone no.		Work phone no.	
Mobile no.		Fax no. (if any)	
Email 1	Email 2		

### 3. Qualifications

Most recent qualification/degree

#### 1. Qualification Title

Level of study	<input type="checkbox"/> Secondary School Certificate				
	<input type="checkbox"/> Higher Secondary School Certificate	<input type="checkbox"/> Vocational, technical diploma/Certificate			
	<input type="checkbox"/> Undergraduate	<input type="checkbox"/> Postgraduate Diploma			
	<input type="checkbox"/> Postgraduate				
Name of institution					
Country					
Language of instruction					
Status (complete/incomplete)		Start date	\ \	Completion date	\ \

### 4. Applicant's Supporting Statement

Please limit your answers to 200 words per question. Attach a page if there is not enough room.

The answers must be in the applicants own words. It is unethical to plagiarise, paraphrase, copy or quote without citing the source. All such applications will be immediately ruled out.

Name of Organisation and title of current position:

--

Starting date:

a. Description of your current role:

b. Major tasks and responsibilities:

c. List of trainings to which you have contributed as a presenter or facilitator in irrigation and water resource management.

d. How do you believe this course will help to enhance your ability to commission, design and/or conduct train the trainer and/or farmer education programs?

e. Please detail any current course materials (teaching and learning guides) that you can share with adult learning practitioners and other participants as part of the course program in Australia.

**5. Will you be returning to this position after your short course award?**

Yes

No

If 'No', what type of employment do you hope to gain after this short course award?  
(maximum 100 words)

## 6. Employer Statement (for public sector applicants only)

Are you employed by public sector?

Yes (Please provide following details)

No (Please go to 7)

Support of the coordinating authority.

To be completed by an authorised officer from the coordinating authority.

a. How will the applicant's selection assist your agency to better plan, conduct and manage farmer education programs in sustainable water resource management? Please indicate the specific skills and capacities (not the qualification) you would expect the applicant to gain from the proposed study program and how will these be used in their work upon return.

b. How will you and your agency support the applicant's negotiated Return to Work Plan (see course outputs in the Course Concept)?

On behalf of the Government of \_\_\_\_\_ I declare that I have examined the documents attached to this form and am satisfied that they are authentic and relate to the applicant. I agree that the level and field of study, and length of short course and fieldwork proposed in this application are appropriate and in accordance with the Government's human resource development needs and training policy.

I nominate \_\_\_\_\_ for APAS.

Name of nominating authority

Title

Organisation

Contact details

Signature

Official Stamp

Date



## 7. Employer Statement (For private/civil society sector applicants)

Are you working in private sector and applying through your organisation?

- Yes (Please provide following details )  
 No (Please go to 8)

Support of the applicant's employer/supervisor

To be completed in English by an authorised officer from your organisation/employer.

Name of organisation/employer:

a. How will the applicant's selection assist your agency to better plan, conduct and manage farmer education programs in sustainable water resource management? Please indicate the specific skills and capacities (not the qualification) you would expect the applicant to gain from the proposed study program and how these will be used in their work upon return.

b. How will you and your agency support the applicant's negotiated Return to Work Plan (see course outputs in the Course Concept)?

Name		Position	
Contact details			
Signature		Official Stamp	
Date	\ \		

## 8. Documentary Evidence

Please note:

- Applications with incomplete supporting documentation will be rejected.
- **Two HARDCOPIES** of the application form are required.
- **EACH** copy of the application form should have certified\* copies attached of the relevant documents listed below (where applicable).

Required documentation: please tick if you have attached the following documents in support of your application.

### A. All Applicants:

Copy of passport personal information pages and/or ID Card  Yes  No

Curriculum Vitae or details about employment  Yes  No

Recent passport size photographs affixed to the two copies of the application form  Yes  No

Two reference letters (professional)  Yes  No

Employment letter specifying years of service and job description  Yes  No

### B. Academic Documents:

Certified copies of official transcript for most recent qualification/degree  Yes  No

### C. Other

Any other relevant documentation in support of your APAS application  Yes  No

Please list:

\* Certified: a statement that the document is a true copy, signed by an Oaths Commissioner, Notary Public, first class gazetted Public Servant or other formally recognised authority. If you are unsure about who is the appropriate person to certify your documents, you should contact the APAS Manager at Australia Awards Office, Level 4, Serena Business Complex, Khayaban-e- Suharwardy, Islamabad. Tel: +92 51 2600186-9 Fax: :+92 51 2600191 email : [apasshortcourses@australiaawardspakistan.org](mailto:apasshortcourses@australiaawardspakistan.org)

## 9. Applicant's Authorisation, Agreement, Declaration And Signature

Australia Awards in Pakistan is authorised to collect all items of information in this form under the Australia Awards which includes Australia Awards Leadership Program, Australia Awards Scholarships and Australia Pakistan Agriculture Scholarships, and is bound by the requirements of the Privacy Act 1988 of the Commonwealth of Australia.

### Authorisation

DFAT must comply with the Privacy Act 1988 in relation to the personal information you have provided in this form. By submitting this form I authorise DFAT, and/or its appointed managing contractor, to assess and/or obtain information, including copies of any of my relevant academic records/reports from the educational institution(s) that I have attended for the following purposes:

- for use in the selection process for an Australia Award;
- to monitor my academic performance at my host education institution while studying under an Australia Award;
- to brief relevant Australian officials, Ministers and members of Parliament.

Should I receive an Australia Award – Short Course Award, I consent to the Australian Government using and disclosing extracts of my application (relating to my academic background and achievements, leadership skills and my proposed study programme in Australia) in promotional material in hardcopy and on the Internet. I note that promotional material may include, but is not limited to, media releases and information circulated to DFAT's offshore Posts and Australian education institutions, concerning the Australia Awards.

I authorise any Australian educational institution that makes me an offer of placement to provide to Coffey International details of that offer if requested to do so.

I authorise DFAT to disclose the personal information collected in this form to other Australian Government departments for the purpose of promoting and managing the Australia Awards.

### Understanding

I understand and confirm that:

- DFAT has the right to vary or reverse any decision regarding a scholarship made on the basis of incorrect or incomplete information; and
- Decisions of the assessment panel are final and confidential and no correspondence about outcomes of the assessment process will be entered into.

### Agreement

If successful in gaining an Australia Award, I agree that I will:

- Undergo a police or character check before my Australia Award is confirmed;
- Immediately provide DFAT and its appointed managing contractor with details of any incident that may reflect badly on the prestige of an Australia Awards;
- Act in a manner befitting a recipient of an Australia Award;
- Use the funds for the purposes granted; and
- Acknowledge the assistance given by the Australian Government in any written reports, publications or publicity associated with the Award.

### Declaration and acknowledgement

I declare in submitting this application form that the information contained in it and provided in connection with this application is true and correct. I acknowledge that giving false or misleading information is a serious offence under the Criminal Code Act 1995 of the Commonwealth of Australia.

Name (title, given names, family name)	Signature	Date
		\ \





**Australia Awards**

**Australia Pakistan Agriculture Scholarships  
Third Short Course Award**





## Australia Awards

### درخواست کے لیے ہدایات:

Photo  
1.5 x 1.5

- برائے مہربانی کالی سیاہی کا استعمال کیجئے۔
- (کمپیوٹر کی مدد سے بھی درخواست نام پُر کیا جاسکتا ہے)۔
- درخواست دہندگان لازمی طور پر تمام حصوں کو پُر کریں گے۔
- ”ہاں“ یا ”نہ“ کے سوالات کے لیے ”X“ کا نشان استعمال کریں۔
- اس درخواست کی دو (2) عدد ہارڈ کاپیز (Hard Copies) اپنے تمام تر دستاویزات کے ہمراہ بذریعہ کوریئر (Courier) مندرجہ ذیل پتہ پر ہمیں ارسال کریں۔

### آن لائن درخواستیں قبول نہیں کی جائیں گی۔

آسٹریلیا ایوارڈز آفس

لیول 4، سرینہ برنس کمپلکس

خیابان سہوردی، جی 5/1 اسلام آباد

- یہ درخواست آسٹریلیا کی دوسری یونیورسٹیوں اور تعلیمی اداروں کو نہ بھیجی جائے۔
- ایوارڈ کی پیشکش ان پاکستانی امیدواروں کو کی جارہی ہے جن کی تربیت ملک کی ترقی میں اہم کردار ادا کر سکتی ہے۔
- اپنے ادارے کے ذریعے درخواست دینے والے کی حوصلہ افزائی کی جائے گی۔ تاہم براہ راست درخواست بھی دے سکتے ہیں۔
- اس بات کو یقینی بنائیے کہ درخواست کی دونوں کاپیاں، اچھے صاف ستھرے اور Professional انداز میں A4 صفحہ پر مندرجہ ذیل ترتیب سے پیش کی جائیں گی۔
- درخواست گزار کی دو عدد (2) پاسپورٹ سائز تصاویر۔
- درخواست فارم۔
- سی وی، کوائف اور موجودہ نوکری کی تفصیلات۔
- تعلیمی اسناد کی تصدیق شدہ (Attested) کاپیاں (تمام ڈگریاں اور Transcripts)۔
- ملازمت کے تصدیق شدہ ثبوت جس میں ملازمت کی مدت اور موجودہ عہدہ درج ہو۔
- قومی شناختی کارڈ اور ایسا پاسپورٹ کی تصدیق شدہ کاپیاں۔
- دور ایف انس لیٹرز، ریفرنسز کی مکمل معلومات کے ساتھ۔
- اگر آپ کی درخواست آسٹریلیا پاکستان زرعی سکلرشپ شارٹ کورس ایوارڈز کیلئے منتخب ہو جاتی ہے تو آپ آسٹریلیا کی دولت مشترکہ کے ساتھ ایک معاہدے پر دستخط کریں گے اور ان شرائط و ضوابط کے جو آسٹریلیا ایوارڈز کے آفر لیٹرز میں دی گئی ہیں کے پابند ہوں گے۔
- درخواست جمع کروانے پر لازمی نہیں کہ آپ کو ایوارڈ ملے۔
- ACIAR اور DFAT کے منصوبوں (Projects) پر کام کرنے والے لوگ بھی درخواست دے سکتے ہیں۔



## اہلیت کا معیار: Eligibility Criteria

درخواست گزار کے لئے لازمی ہے کہ وہ ایوارڈ کے جنرل اور چٹاؤ کے خاص معیار پر پورا اترتا ہو جیسا کہ:

- پاکستانی شہری ہو اور اس وقت پاکستان میں سکونت پذیر ہو (دوہری شہریت کے افراد اہل نہیں)۔
- آسٹریلیا اور نیوزی لینڈ میں ذاتی رہائش موجود نہ ہو اور نہ ہی اس کے لیے درخواست دے رکھی ہو۔
- آسٹریلیا یا نیوزی لینڈ کی شہریت رکھنے والے یا وہاں کے رہائشی شخص سے منگنی شدہ یا شادی شدہ نہ ہوں۔
- آسٹریلیا میں حکومت کی شرائط جو کہ بین الاقوامی طالب علم کے ویزا کے لیے ہیں ان پر پورا اترتا ہو (جیسا کہ صحت، کردار وغیرہ)۔
- ویزا کی درخواست کے وقت پولیس سیکورٹی کلیئرنس سرٹیفکیٹ فراہم کر سکے۔
- پروفائل 1 (سرکاری شعبہ میں نفاذ کرنے والے) یا پروفائل 2 (کمیونٹی کو متحرک کرنے والے) کیلئے مخصوص اہلیت پر پورا اترتے ہوں۔
- ”بنیادی سطح پر آپاشی اور دیرپا وائٹریسورس مینجمنٹ میں ٹرینرز کی تربیت“ شعبہ میں پیش کئے جانے والے کسی مختصر کورس کیلئے درخواست دے رہے ہوں۔
- آسٹریلیوی تعلیمی ادارے کی شرائط پر پورا اترتا ہو جو کہ اہلیت کے معیار سے متعلق ہیں (بشمول اردو یا انگریزی پر عبور)۔
- موجودہ ادارے کے ساتھ کم از کم دو سالہ متعلقہ فیلڈ میں کام کرنے کا تجربہ ہو یا ایسے ادارے میں جہاں ترقیاتی فیلڈ کو یکساں اہمیت حاصل ہو یا ترقیاتی فیلڈ میں ذاتی حیثیت میں کام کرتا ہو۔
- زیادہ تجربے کے حامل امیدواروں کو ترجیح دی جائے گی۔
- سرکاری اداروں میں کام کرنے والے امیدوار این او سی ”NOC“ فراہم کریں گے۔
- ایسی جگہ تعینات ہو کہ جو علم اور تجربہ اس کورس کے دوران حاصل کرے اس کو واپس پاکستان آکر استعمال کر سکے۔
- لازمی طور پر اس شارٹ کورس کیلئے امیدوار ہوجس کی اس طرح وضاحت کی گئی ہو جیسے: ”رہی تعلیم و تربیت کے ایسے مواقع جن کا دورانیہ عمومی طور پر تین ماہ سے کم ہوتا ہے اور پانچ ماہ سے زیادہ نہیں ہو سکتا“۔
- اگر کورس کے متعلق کوئی اضافی معیار کورس فراہم کرنے والے ادارے کی جانب سے دیا جائے تو اس پر پورا اترنے کی اہلیت رکھتا ہو۔
- کورس میں شرکت کیلئے شرکاء کی موجودگی ستمبر تا اکتوبر 2014ء لازمی ہے۔

۱۔ ذاتی معلومات (کوائف)

<input type="checkbox"/> مسٹر <input type="checkbox"/> مسز <input type="checkbox"/> محترمہ <input type="checkbox"/> ڈاکٹر		حیثیت (Title):
<input type="checkbox"/> دیگر		
خاندان کا نام (جو پاسپورٹ اور شناختی کارڈ میں ہے)		
شناختی کارڈ یا پاسپورٹ پر دیا گیا نام		
تاریخ پیدائش		
<input type="checkbox"/> مرد <input type="checkbox"/> عورت		صنف
<input type="checkbox"/> ہاں <input type="checkbox"/> ناں		شہریت
کسی اور ملک کی شہریت		
تاریخ اجراء / /	پاسپورٹ نمبر	قومی شناختی کارڈ نمبر
تاریخ اختتام / /	اگر آپ اپنے پاسپورٹ بننے کا انتظار کر رہے ہیں تو اس کی کاپی اپنے ملک کے آسٹریلیا ایوارڈز دفتر میں جلد از جلد جمع کروائیے۔	
<input type="checkbox"/> ہاں <input type="checkbox"/> ناں		کیا آپ خصوصی افراد کے زمرے میں آتے ہیں؟ یا خصوصی افراد کے ساتھ کام کر رہے ہیں
آپ کس پروفائل کے تحت درخواست دے رہے ہیں؟ (پروفائلز کی تفصیلات ہماری ویب سائٹ پر موجود ہیں <a href="http://www.australiaawardspakistan.org">www.australiaawardspakistan.org</a> )		
<input type="checkbox"/> پروفائل 1		<input type="checkbox"/> پروفائل 2

ب۔ رابطے کی تفصیلات:

اس رکارڈ شپ کی درخواست کے جمع ہونے کے بعد اس کو حتمی شکل دینے میں کئی ہفتے لگ سکتے ہیں۔ نیچے وہ پتہ مہیا کیجئے جس پر آپ کو حتمی فیصلہ ہونے کی صورت میں رابطہ کیا جاسکتا ہے۔

موجودہ رہائش پتہ:	
پتہ	
شہر / محلہ	پوسٹل کوڈ (اگر ہے)
صوبہ / ضلع	ملک
گھر کا ٹیلی فون	آفس کا ٹیلی فون
موبائل نمبر	فیکس نمبر (اگر ہے)
ای میل	
متبادل ای میل اگر ہے۔	ڈاک کا پتہ اگر موجودہ رہائش کے پتے سے مختلف ہے۔



		پتہ 1
		پتہ 2
	پوسٹل کوڈ (اگر ہے)	شہر / محلہ
	ملک	صوبہ / ضلع
	آفس کا ٹیلی فون	گھر کا ٹیلی فون
	فیکس نمبر (اگر ہے)	موبائل نمبر

پ۔ ہنگامی صورت میں رابطے کی تفصیلات (حادثے کی صورت میں کس شخص کو اطلاع دی جائے)

	نام	درخواست دہندہ سے رشتہ
	پتہ 1	
	پتہ 2	
	شہر / محلہ	پوسٹل کوڈ (اگر ہے)
	صوبہ / ضلع	ملک
	گھر کا ٹیلی فون	آفس کا ٹیلی فون
	موبائل نمبر	فیکس نمبر (اگر ہے)

ت۔ تعلیمی قابلیت:

	تازہ ترین ڈگری
	تعلیم کے درجات
<input type="checkbox"/>	سکینڈری سکول سرٹیفکیٹ
<input type="checkbox"/>	ہائی سکینڈری سکول سرٹیفکیٹ
<input type="checkbox"/>	بی۔ اے
<input type="checkbox"/>	ایم۔ اے
	تعلیمی ادارے کا نام
	ملک
	تدریسی زبان
	حیثیت (مکمل / نامکمل)
تاریخ تکمیل:	تاریخ اجراء:

ٹ۔ درخواست کیلئے تائیدی بیان

برائے مہربانی کوشش کی کیجیے کہ ہر سوال کا جواب دو سو الفاظ پر مشتمل ہو۔ اگر اضافی جگہ موجود نہ ہو تو اضافی صفحات منسلک کر سکتے ہیں۔  
جواب اپنی زبان میں دیجئے۔ نقل کرنا یا کسی سے مدد لینا اور کسی کا قول بیان کرنا غیر اخلاقی ہے۔ اس طرح کی تمام درخواستیں مسترد کر دی جائیں گی۔

موجودہ عہدہ اور ادارے کا نام

شروع کرنے کی تاریخ:

ا۔ آپ کے موجودہ پیشے کی تفصیل۔

ب۔ آپ کے اہم کام اور ذمہ داریاں۔

ج۔ آپاٹھی اور واٹریسورس میٹجمنٹ میں کی جانے والی ایسی تربیتوں کی فہرست جن میں آپ نے پیش کار یا مددگار کے حیثیت سے اپنا کردار ادا کیا ہو۔

د۔ آپ یہ یقین سے کیسے کہہ سکتے ہیں کہ یہ کورس آپ کو کاشتکاروں کے تعلیمی پروگراموں کو تیار، ڈیزائن یا ٹرینرز کو تربیت دینے میں آپ کی قابلیت کے اضافہ میں مددگار ہوگا۔

ڈ۔ برائے مہربانی، کسی ایسے تازہ کورس میٹرل (تدریسی اور تربیتی گائیڈز) کی تفصیل فراہم کریں جس کا آپ تربیت حاصل کرنے والے بالغ مشق کاروں اور دیگر شرکاء کے ساتھ اسٹریلیا میں کورس پروگرام کے حصے کے طور پر تبادلہ کر سکتے ہیں۔

ث۔ اس شارٹ کورس کو مکمل کرنے کے بعد کیا آپ اپنے موجودہ عہدے اور ادارے میں واپس آجائیں گے؟

ناں

ہاں

اگر آپ کا جواب نہ میں ہے تو بتائے  
کہ اس شارٹ کورس کے بعد آپ  
کس قسم کی ملازمت کرنا چاہیں گے؟  
(زیادہ سے زیادہ 100 الفاظ میں بیان کرے)

ج۔ آجراور نامزد کردہ اتھارٹی کا بیان (صرف سرکاری محکمے کے درخواست دہندگان کیلئے)

کیا آپ سرکاری ملازم ہیں؟

ہاں  (برائے مہربانی مندرجہ ذیل معلومات فراہم کریں)

ناں  (ج کا جواب دیجئے)

کوآرڈینیٹر کی حمایت (نامزد کردہ مجاز اتھارٹی کی تائید۔ سرکاری ملازمت والے تمام درخواست گزار مکمل کروائیں)

ا۔ درخواست دہندہ کا انتخاب کس طرح آپ کے ادارے کو دیرپا واٹر ریورس میں کاشت کار کے تعلیمی پروگراموں کی بہتر منصوبہ بندی، انہیں چلانے اور منظم کرنے میں معاون ہوگا؟ برائے مہربانی ان مخصوص مہارتوں اور استعداد (قابلیت نہیں) کی نشاندہی کریں جس کی آپ درخواست دہندہ سے امید رکھتے ہیں کہ وہ مجوزہ تعلیمی پروگرام سے حاصل کر لے گا اور اس کی واپسی پر کیسے اسے اپنے کاموں میں استعمال کریں گے۔

ب۔ آپ اور آپ کا ادارہ کس طرح ورک پلان پرواہی کی حمایت کریں گے۔ (کورس کے تصور میں کورس آؤٹ پٹس دیکھیں؟)

میں حکومت۔۔۔۔۔ کی جانب سے واضح کرتا/ کرتی ہوں کہ میں نے اس درخواست کے ساتھ منسلک دستاویزات کا معائنہ کر لیا ہے اور مطمئن ہوں کہ یہ صحیح اور درخواست گزار سے متعلق ہیں۔ میں اس بات سے اتفاق کرتا/ کرتی ہوں کہ اس درخواست میں تجویز کردہ کورس کا درجہ شعبہ اور دورانیہ و فیلڈ ورک حکومت پاکستان کی انسانی وسائل کی ترقی کی ضرورتوں اور ٹریننگ پالیسی کے عین مطابق ہیں۔

APAS شارٹ کورس ایوارڈ کیلئے

میں نامزد کرتا/ کرتی ہوں

عہدہ

ادارہ

نامزد کردہ اتھارٹی کا نام

رابطے کی تفصیلات

دفتری مہر

دستخط

تاریخ

ج۔ آجر اور نامزد کردہ اٹھارٹی کا بیان (نچی اور سول سوسائٹی کے درخواست دہندگان کیلئے)

ہاں  (برائے مہربانی متعلقہ معلومات فراہم کریں)  
ناں  (ج پر جاییے)

کیا آپ نچی / غیر سرکاری ادارے کے لیے کام کرتے ہیں اور  
کیا آپ اپنے ادارے کے ذریعے درخواست دے رہے ہیں؟

درخواست گزار کے سپروائزر / آجر کی حمایت  
اپنے ادارے کے متعلقہ افسر سے تصدیق کروائیے

نامزد کردہ (ادارہ / آجر کا نام)

ا۔ درخواست دہندہ کا انتخاب کس طرح آپ کے ادارے کو دیر یا واٹر ریورس میں کاشت کار کے تعلیمی پروگراموں کی بہتر منصوبہ بندی، انہیں چلانے اور منظم کرنے میں معاون ہوگا؟ برائے مہربانی  
یہ بتائیے کہ آپ اس تجویز کردہ کورس کے ذریعے درخواست گزار سے کونسی خاص مہارتیں اور صلاحیتیں (تعلیمی قابلیت نہیں) حاصل کرنے کی توقع کرتے ہیں؟ یہ صلاحیتیں اور مہارتیں کس طرح آپ  
کے ادارے کی ترقی کا باعث بن سکتی ہیں؟

ب۔ آپ اور آپ کا ادارہ کس طرح وابستگی پر آپ کے ریٹرن ٹو ورک پلان کی حمایت کریں گے۔ (کورس کے تصور میں آؤٹ پٹس دیکھیں)؟

نام		عہدہ	
رابطے کی تفصیلات			
دستخط	دفتری مہر		
تاریخ			

## ح۔ دستاویزی ثبوت

برائے مہربانی نوٹ فرمائیں:

- نامکمل کوائف کے ساتھ بھیجی گئی درخواستیں مسترد کر دی جائیں گی۔
- درخواست کی دو کاپیاں (ہارڈ کاپیز) جمع کروائیے۔
- ہر درخواست فارم کی کاپی کے ساتھ مندرجہ ذیل کاغذات کی \* تصدیق شدہ کاپیاں منسلک کریں:  
درخواست کے ساتھ منسلک دستاویزات کی جو دو عدد کاپیاں درکار ہے ان کی فہرست نیچے دی گئی ہے۔

جو دستاویزات آپ نے درخواست کے ساتھ شامل کی ہیں ان پر (✓) کا نشان لگائے۔

ناں  ہاں

پاسپورٹ کی ذاتی معلومات والے صفحات کی کاپی اور ایسا شناختی کارڈ کی کاپی

ناں  ہاں

حیات نامہ (Curriculum Vitae) یا متعلقہ ملازمت کے بارے میں تفصیل

ناں  ہاں

حالیہ پاسپورٹ سائز تصاویر (2 عدد) جو کہ درخواست فارم کی دونوں کاپیوں پر چسپاں ہوں

ناں  ہاں

دو عدد ریفرنس لیٹرز (پیشوارانہ)

ناں  ہاں

ایمپلائمنٹ منٹ لیٹرز جس میں مدت ملازمت اور فرائض منصبی کا ذکر ہو

تعلیمی کوائف:

ناں  ہاں

تازہ ترین ڈگری کی تصدیق شدہ کاپیاں

دیگر

ناں  ہاں

آپ کی APAS شارٹ کورس ایوارڈ کی درخواست کی تائید میں کوئی اور کاغذات:

برائے مہربانی تحریر کریں

\* تصدیق شدہ: ایک بیان کے کاغذات مصدقہ نقل ہیں، کسی بھی اچھے کمشنر، نوٹری پبلک، فرسٹ کلاس گیزٹیڈ سرکاری ملازم یا کسی دوسری باقاعدہ تسلیم شدہ اتھارٹی کے دستخط کے ساتھ۔ اگر آپ کو علم نہ ہو کہ کاغذات کی تصدیق کیلئے کون موزوں شخص ہے تو آسٹریلیا پاکستان زرعی سکلرشپس مینجمر سے آسٹریلیا ایواڈز آفس، لیول 4، سرینہ برنس کمپلکس، خیابان سہروردی، اسلام آباد رابطہ کیجئے۔ فون: 92-51-26001869 یا ای میل کیجئے: [apasshortcourses@australiaawardspakistan.org](mailto:apasshortcourses@australiaawardspakistan.org)

## رخ۔ درخواست گزار کی اجازت، معاہدہ، اعلان اور دستخط

آسٹریلیا ایوارڈز اس بات کی مجاز ہے کہ وہ اس فارم میں موجود تمام معلومات حاصل کرے جو کہ آسٹریلیا ایوارڈز کے تحت ہیں، جس میں آسٹریلیا ایوارڈز لیڈرشپ پروگرام، آسٹریلیا ایوارڈز سکرال شپس اور آسٹریلیا پاکستان زرعی سکرال شپس شامل ہیں اور وہ اس بارے میں کامن ویلتھ آف آسٹریلیا کی پرائیسی ایکٹ 1988ء کے تقاضوں کی پابند ہے۔

### اجازت نامہ: (Authorisation)

- DFAT ذاتی معلومات کے حوالے سے Privacy ACT 1988 کے تحت ان تمام معلومات کو راز میں رکھے گی۔
- DFAT اور ان کے مقررہ نمائندوں کو اختیار دیتا/دیتی ہوں کہ وہ نیچے دیئے گئے مقاصد کے حصول کیلئے میرے تعلیمی ریکارڈز اور دیگر معلومات کی جانچ پڑتال کر سکتی ہے:
- آسٹریلیا ایوارڈز میں منتخب کرنے کیلئے۔
  - آسٹریلیا ایوارڈز کے تحت دیئے گئے شارٹ کورس میں میزبان تعلیمی ادارہ، میری تعلیمی اہلیت (پرفارمنس) کو جانچنے کیلئے۔
  - متعلقہ آسٹریلیوی حکام، وزراء اور ارکان پارلیمنٹ کو بریف کرنے کیلئے۔
- اگر میں منتخب ہو جاتا/جاتی ہوں تو میری درخواست میں دی گئی معلومات کسی بھی DFAT کی تشہیر، کتاب یا ریسرچ میں استعمال کی جاسکتی ہیں۔

### سمجھ رکھتا ہوں (Understanding)

- میں سمجھتا/سمجھتی ہوں اور تصدیق کرتا/کرتی ہوں کہ:
- اگر میرے دستاویزات اور معلومات غلط یا نامکمل ہوں تو DFAT حق رکھتا ہے کہ وہ میری درخواست منظور یا مسترد کریں۔
  - اسسٹمنٹ پینل (Assessment Panel) کا فیصلہ حتمی اور مخفی ہوگا۔ اس سلسلے میں ہونے والی تمام کارروائی سے کسی کو بھی آگاہ نہیں کیا جائے گا۔

### معاہدہ (Agreement)

- آسٹریلیا ایوارڈز ملنے کی صورت میں مجھے منظور ہے کہ:
- آسٹریلیا ایوارڈز ملنے کی تصدیق سے پہلے میں پولیس سے اپنے کردار کی تصدیق کرواؤں گا/گی۔
  - میں DFAT اور ان کے مقرر کردہ نمائندہ کو کسی بھی ایسے واقعہ کی اطلاع کروں گا/گی جو کہ DFAT کی شہرت کو نقصان پہنچانے کا موجب بن سکتا ہے۔
  - میں آسٹریلیا ایوارڈز کے دیئے ہوئے مناسب اسلوب کو اپناتاؤں گا/گی۔
  - آسٹریلیا ایوارڈز کے تحت ملنے والے فنڈز کو ان کے اصل مقاصد کے حصول کیلئے استعمال کروں گا/گی۔
  - کوئی بھی رپورٹ، کتاب یا تشہیری مواد جو کہ میرے آسٹریلیا ایوارڈز سے متعلق ہوں، میں اس میں آسٹریلیا ایوارڈز کی طرف سے ملنے والی اعانت کے کردار کو مانوں گا/گی۔

### اعلان و اعتراف (Declaration & Acknowledgement)

- میں حلف اٹھاتا/اٹھاتی ہوں کہ جو تفصیلات اور دستاویزات اس درخواست میں موجود ہیں اور اس کے سلسلے میں دی گئی ہے وہ صحیح اور درست ہیں۔
- میں سمجھتا/سمجھتی ہوں کہ غلط معلومات فراہم کرنا، کامن ویلتھ آف آسٹریلیا کے کریمنل کوڈ ایکٹ 1995ء کے تحت ایک سخت جرم ہے۔

نام (لقب، دیا گیا نام، خاندانی نام)	دستخط	تاریخ
-------------------------------------	-------	-------







Australia Awards

آسٹریلیا پاکستان ایگریکلچر اسکالرشپس  
تیسرا اشارٹ (Short) کورس ایوارڈ

